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Maa: Australia
Kaupunki:
Vaihtoaika: 23.03.2015 – 01.07.2015
Vaihto-ohjelma: Oma järjestely/harjoittelu
Yliopisto:
Halusin tehdä tutkintoon kuuluvan harjoittelun suurlähetystössä, joten lähettelin hakemuksia
edeltävänä syksynä useaan eri lähetystöön. Harjoittelupaikkoja ilmestyy Aarresaaren sivulle
pitkin vuotta, mutta etenkin loppusyksyllä ja talvella. Useimmat suurlähetystöt palkkaavat
harjoittelijan kolmeksi kuukaudeksi ja vaativat yliopiston myöntämää harjoittelutukea
kahdeksi kuukaudeksi. Alkuvuoteen mennessä olin päässyt puhelinhaastatteluun neljään eri
lähetystöön, joista kahdesta tuli hyväksyvä vastaus. Ensisijaisesti hain harjoittelua
kesäkuukausille, mutta minulle tarjottiin vain kevättä tai syksyä, joten päädyin lähtemään
keväällä Canberran suurlähetystöön Australiaan.
Lähtöjärjestelyille minulle jäi n. 2 kuukautta aikaa, mutta se riitti hyvin. Sain alivuokralaisen
omaan kämppääni, löysin huoneen Canberrasta, varasin menolennot ja ostin e-viisumin
netistä (käsiteltiin n. 2 päivässä, joka oli helpotus verrattuna Jenkkien viisumiprosessiin).
Työsopimus hoidettiin sähköpostitse ja skannaamalla. Sain myös jo Ausseihin mentyäni
hoidettua yliopiston kanssa matka-apurahan hakemisen, koska olin unohtanut sen
aikaisemmin. Periaatteessahan apurahaa tulisi hakea ennen matkan alkua, mutta onneksi
onnistui näinkin.

Harjoitteluni oli siis ajalla huhti-kesäkuu. Suurlähetystössä työaika on normaali virkamiehen
työpäivän mukaan, klo 9-17. Harjoittelijana minulle kertyi ylitöitä kolmen kuukauden aikana
noin yhden työpäivän verran. Näitä tuli lähinnä iltaluennoista tai seminaareista, joihin esimies
pyysi välillä osallistumaan. Pääsin myös jonkin verran käymään diplomaattien välisissä
kokouksissa, mikä oli kenties mielenkiintoisinta koko harjoittelussa. Aihealueet vaihtelivat
kauppapolitiikasta ydinasesopimuksiin ja ympäristöyhteistyöhön, ja vaativat välillä
enemmänkin perehtymistä jotta keskustelussa pysyi kärryillä. Normaali työpäiväni koostui
kuitenkin toimistolla istumisesta ja erilaisten raporttien valmistelusta ja kirjoittamisesta.
Raportit liittyivät ajankohtaisiin aiheisiin Australiassa ja Tyynellämerellä, esim.
budjettiselvityksiin, viennin edistämiseen, kehitysapurahojen käyttöön jne. Harjoittelu kehitti
ennen kaikkea tiedonhakutaitoja, kirjoitustaitoa ja ajankäyttöä, sillä eri projekteja oli
käynnissä päällekkäin ja usein piti päivän aikana osata priorisoida, mitä kulloinkin kannatti
tehdä. Vastasin myös suurlähetystön some-viestinnästä ja tiedotuksesta. Kaiken kaikkiaan

Australia 



10/11/2019 Matkakertomukset | Opiskelun opas

www2.uta.fi/opiskelunopas/matkakertomukset2?field_country_value=Australia 2/2

harjoittelu kyseisessä suurlähetystössä oli antoisaa ja opetti paljon. Työtehtäviä oli tarpeeksi
ja ne olivat haastavia, mutta eivät liian vaikeita. Opin aidosti paljon uutta ja kiinnostuin
ajankohtaisista asioista ja uutisista.

Australia maana on ihana, olin siellä ollut ennenkin, mutta pääkaupunki Canberra ei vastaa
tyypillistä australialaista stereotypiaa rantoineen ja lämpöineen. Canberra on sisämaassa
melko lähellä vuoria, ja se on virallisesti maan kylmin kaupunki. Toki ei pidä liioitella ja
verrata sitä esim. Suomeen, sillä jopa kesäkuussa, joka on Australiassa talvikuukausi,
päivälämpötila oli samoissa lukemissa kuin Suomessa. Talvi on melko kuiva (plussana siis
ettei sada paljoa), mutta yöt ja aamut ovat hyytävän kylmiä, välillä pakkasen puolella.
Pahemmaksi asian tekee se, ettei taloja ole rakennettu samalla tavalla eristäviksi kuin
Suomessa, ja lämmitys on kallista ainakin vanhemmissa taloissa. Itse asuin melko vanhassa
isossa omakotitalossa jossa lämmitys reistaili jatkuvasti ja usein sitä pidettiin vain vähän
aikaa päällä jotta säästyttiin isolta laskulta. Sisälämpötila oli n. 14 astetta ilman lämmitystä,
joten sain kärsiä kylmästä oikeastaan koko harjoitteluni ajan.

Muuten Canberra oli mukava keskisuuri kaupunki (n. 300 000 asukasta), pääkaupungiksi tosin
melko pieni. Suuri osa asukkaista työskentelee tavalla tai toisella valtion hallinnon tehtävissä,
ja kaupungissa on myös kaksi yliopistoa, joten nuoria aikuisia on onneksi melko paljon. Itse
tutustuin helposti muiden suurlähetystöjen harjoittelijoihin tavatessani heitä kokouksissa.
Heidän kanssaan tuo kolme kuukautta tulikin vietettyä, enimmäkseen viikonloppuisin jolloin
juhlimme tai kävimme Sydneyssä (3 tunnin bussimatkan päässä). Elintaso Canberrassa ja
Australiassa yleensäkin on korkea, joten niin ovat myös elinkustannukset. Lähes kaikki oli
samanhintaista tai kalliimpaa kuin Suomessa, ja lennot melko kalliita, joten harjoittelijan
palkalla ei tässä maassa pääse kyllä säästämään.

Enimmäkseen harjoitteluajaltani jäi positiivisia muistoja ja kolme kuukautta hujahti ohi
nopeasti, mutta arki oli pitkälti työntekoa, eli verrattuna vaikkapa vaihtoon vapaa-aikaa esim.
matkusteluun oli varsin vähän. Jätinkin matkustelun harjoittelun loppuun, jolloin pääsin mm.
Uuteen-Seelantiin ja Balille. 3 kuukautta oli harjoittelulle hyvän pituinen aika, mutta toisaalta
6 kuukautta olisi järkevämpi ja mielekkäämpi aika, sillä työtehtäviin pääsisi kunnolla
syventymään ja hoitamaan myös esim. passi- ja viisumivirkailijan hommia.


